- nome del luogo: Canonica*, titolo della chiesa: S. Eusebio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 196, *popolazione* anno 1833 n° 325, *popolazione* anno 1839 n° -

- nome del luogo: Castelfalfi, titolo della chiesa: S. Floriano (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 315, *popolazione* anno 1745 n° 237, *popolazione* anno 1833 n° 468, *popolazione* anno 1839 n° 476

- nome del luogo: Castelnuovo, titolo della chiesa: S. Maria Assunta (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 351, *popolazione* anno 1745 n° 598, *popolazione* anno 1833 n° 836, *popolazione* anno 1839 n° 1012

- nome del luogo: Catignano e Agreste, titolo della chiesa: S. Martino (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 84, *popolazione* anno 1833 n° 229, *popolazione* anno 1839 n° 256

- nome del luogo: Ceddri*, titolo della chiesa: S. Giorgio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 229, *popolazione* anno 1745 n° 108, *popolazione* anno 1833 n° 320, *popolazione* anno 1839 n° -

- nome del luogo: Badia a Cerreto, titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 108, *popolazione* anno 1745 n° 161, *popolazione* anno 1833 n° 192, *popolazione* anno 1839 n° 209

- nome del luogo: Chianni, titolo della chiesa: S. Maria (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 301, *popolazione* anno 1833 n° 500, *popolazione* anno 1839 n° 554

- nome del luogo: Cojano, titolo della chiesa: S. Pietro (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 140, *popolazione* anno 1745 n° 163, *popolazione* anno 1833 n° 292, *popolazione* anno 1839 n° 311

- nome del luogo: Collegalli, titolo della chiesa: S. Vito

(Rettoria), diocesi cui appartiene: S. Miniato, *popolazione* anno 1551 n° 192, *popolazione* anno 1745 n° 252, *popolazione* anno 1833 n° 276, *popolazione* anno 1839 n° 294

- nome del luogo: Figline, titolo della chiesa: S. Antonio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 26, *popolazione* anno 1833 n° 241, *popolazione* anno 1839 n° 254

- nome del luogo: Gambassi, titolo della chiesa: SS. Jacopo e Stefano (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 405, *popolazione* anno 1745 n° 196, *popolazione* anno 1833 n° 574, *popolazione* anno 1839 n° 721

- nome del luogo: Gavnagnalla, titolo della chiesa: S. Andrea (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 60, *popolazione* anno 1745 n° 42, *popolazione* anno 1833 n° 182, *popolazione* anno 1839 n° 205

- nome del luogo: MONTAJONE, titolo della chiesa: S. Regolo (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 1077, *popolazione* anno 1745 n° 986, *popolazione* anno 1833 n° 1123, *popolazione* anno 1839 n° 1239

- nome del luogo: Montignoso, titolo della chiesa: S. Frediano (Pieve), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 369, *popolazione* anno 1745 n° 326, *popolazione* anno 1833 n° 344, *popolazione* anno 1839 n° 347

- nome del luogo: Mura, titolo della chiesa: S. Stefano (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 105, *popolazione* anno 1745 n° -, *popolazione* anno 1833 n° 189, *popolazione* anno 1839 n° 201

- nome del luogo: Pillo, titolo della chiesa: S. Martino (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 78, *popolazione* anno 1833 n° 173, *popolazione* anno 1839 n° 153

- nome del luogo: S. Quintino*, titolo della chiesa: S. Quintino (Pieve), diocesi cui appartiene: S. Miniato, *popolazione* anno 1551 n° 116, *popolazione* anno 1745 n° 89, *popolazione* anno 1833 n° 112, *popolazione* anno 1839 n° -

- nome del luogo: Santo Stefano, titolo della chiesa: S. Bartolommeo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 124, *popolazione* anno 1833 n° 198, *popolazione* anno 1839 n° 223

- nome del luogo: Sughera, titolo della chiesa: S. Pietro (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° -, *popolazione* anno 1745 n° 128, *popolazione* anno 1833 n° 244, *popolazione* anno 1839 n° 213

- nome del luogo: Tonda, titolo della chiesa: S. Niccolò (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 290, *popolazione* anno 1745 n° 128, *popolazione* anno 1833 n° 281, *popolazione* anno 1839 n° 353

- nome del luogo: Varna, titolo della chiesa: S. Giovanni Evangelista (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 141, *popolazione* anno 1745 n°

214, *popolazione* anno 1833 n° 377, *popolazione* anno 1839 n° 398

- nome del luogo: Vignale, titolo della chiesa: S. Bartolommeo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Volterra, *popolazione* anno 1551 n° 275, *popolazione* anno 1745 n° 140, *popolazione* anno 1833 n° 169, *popolazione* anno 1839 n° 211